
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 6
Chválkovice

Č. 6 / 2024 13. 06. 2024 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Kamený Jiří, Mgr., Brázda Rostislav, Šavrňák Lubomír, Fišerová Ivona, Bc., Letocha
Zdeněk, Mgr.

Omluveni: Tuška Jiří

Neomluveni: Mohyla René, Pikal Petr, RNDr.

Hosté: Jiřina Mikšíková, Rostislav Kauer

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Komise schválila program schůze předložený p. předsedou.

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Části jednání byli přítomni strážníci městské policie. 

3 Vystoupení hostů

3.1 Jiřina Mikšíková
Nesouhlasí s nedávným vykácením desítek vzrostlých stromů v areálu Domova seniorů Pohoda, údajně na
kácení měli povolení od města, poukazuje na nyní nepěkný výhled klientů na benzinku namísto do zeleně a na
foukající vítr z nově otevřeného směru.  Komise vysvětluje, že pokud na kácení měli povolení od města, je
obtížné s tím něco dělat.
Dále poukazuje na zarostlý pozemek parcela č. 153 v k. ú. Chválkovice. Komise požádá magistrát o prověření.

3.2 Rostislav Kauer
Pan Kauer informoval komisi o nevyhovujícím stavu odpadového stání v ulici Na Rybníčku.

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Žádost o opravu informativního rychlostního radaru - V realizaci
Žádost o prověření lip (ořez) na Selské náměstí - V realizaci - 
Labounková Dita, Ing. Dobrý den. Ořez lip na Selském nám. je už dříve zadaný k provedení na TSMO. S
ořezem se již začalo, nyní mají TSMO jako prioritu sečení travnatých ploch a k ořezům se budou v mezičase
postupně vracet. Upozorníme je na vámi požadovanou část, aby ji provedli co nejdříve.

Starší požadavky

Zápis č. 11/2023 ze dne 14. 12. 2023: Odbor dopravy: přecházení vozovky s ostrůvkem v křižovatce
Chválkovická x Železniční - Předáno
Zápis č. 1/2024 ze dne 11. 01. 2024: Ohrazení kontejnerového stanoviště Kubatova ul. - Předáno
Zápis č. 1/2024 ze dne 11. 01. 2024: Osvětlení dětského hřiště Kubatova ul. - Předáno
Zápis č. 2/2024 ze dne 08. 02. 2024: Žádost o blokové čištění ulice Kubatova - Předáno
Zápis č. 2/2024 ze dne 08. 02. 2024: Úprava místní komunikace v těsném okolí bytovky Chválkovická 192 -
Před uzavřením



Zápis č. 3/2024 ze dne 14. 03. 2024: Žádost o koše na psí exkrementy - Předáno k doplnění 
Zápis č. 3/2024 ze dne 14. 03. 2024: Možné umístění cyklistického sportoviště "pumptracková dráha" - Předáno
Zápis č. 3/2024 ze dne 14. 03. 2024: Žádost o ořez keřů v Kubatově ulici u kontejnerů - V realizaci
Zápis č. 4/2024 ze dne 04. 04. 2024: Umístění zpomalovacího prahu u křižovatky ulic Šubova x U Pazderny -
Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Oprava komunikace na ulici Chválkovická
Předseda komise informoval o připravované opravě povrchu komunikace ulic Pavlovická a Chválkovická, která
by měla proběhnout v letošním roce. Na webu ŘSD jsou dostupné tyto informace:  Předmětem prací je
rekonstrukce silnice I/46 úsek v provozním staničení km 42,708 až 45,871, v intravilánu města Olomouc, místní
části Chválkovice a Týneček - přibližně od křižovatky ul. U Podjezdu a ul. Pavlovická po konec
Olomouce/Týnečku. Celková délka řešeného úseku je 3153 m.

5.2 Informace o přípravě rekonstrukce autobusové zastávky Domov seniorů, směr Samotišky
Mgr. Letocha informoval o jednání na magistrátu ve věci rekonstrukce autobusové zastávky Domov seniorů
směr Samotišky, kterého se účastnil dne 3. 6. 2024 jako zástupce komise. Město se po několika letech vrací k
tomuto požadavku. KMČ žádala o rekonstrukci v zápise z 9. 7. 2020 (zvýšení pro lepší nástup a výstup zejména
starších osob a zastřešení).
Jsou projednávány dvě varianty:1. Rekonstrukce současné zastávky - je nutná domluva s vlastníky přilehlých
soukromých pozemků, ti jsou přístupni jednání, jsou tam nicméně objektivní technické problémy (zajištění
sjezdů, výkup pozemků).2. Přemístění zastávky dál o několik desítek metrů směrem k Samotiškám. Zhruba do
místa, kde kdysi před lety zastávka bývala (naproti parkovišti u Penzionu). To je technicky jednodušší. Musí se
však projednat s Národním památkovým ústavem a v případě jeho souhlasu prověřit návaznost na plánovaný
most přes tangentu. Po projednání bude rozhodnuto, která varianta bude dále projekčně rozvíjena.

5.3 Úprava desek se jmény na pomníku na Selském náměstí
Předseda komise informoval o probíhajícím prověřování variant úpravy zakrytí desek se jmény padlých, aby
netrpěly prorůstající trávou a mravenci.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Prověření zarostlého pozemku

Komise žádá o prověření údržby pozemku p.č. 153 v k. ú. Chválkovice. Na pozemku je vzrostlý porost, není
sečen.

8 Obecné informace
Jednání bylo zahájeno v 18:00 a ukončeno v 19:20 hodin. Další jednání komise se uskuteční dne 11. července
2024 v 18:00 hodin v hasičské zbrojnici ve Chválkovicích.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 6 / 2024

Datum schválení zápisu: 19. 06. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Kamený Jiří, Mgr.

Zapsal/a:
Letocha Zdeněk, Mgr.

Ověřil/a:
Kamený Jiří, Mgr.


